АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.08.2022
	№ 144-7

	г. Лихославль

О внесении изменений в постановление Администрации Лихославльского муниципального округа Тверской области от 05.04.2022 № 60

В целях обеспечения принципа равных возможностей в реализации прав детей на дошкольное образование, обеспечения гласности, открытости, коллегиальности, законности комплектования образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Администрация Лихославльского муниципального округа постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Лихославльского муниципального округа от 05.04.2022 № 60 «О создании комиссии по распределению мест в образовательные организации Лихославльского муниципального округа Тверской области, реализующие образовательные программы дошкольного образования» следующие изменения:
1) Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);
2) пункт 6.2. Приложения 2 изложить в следующей редакции:
«6.2. Заседания Комиссии по распределению мест в образовательные организации проводятся в дни, назначенные председателем Комиссии по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте Лихославльского муниципального округа в сети Интернет.

	Глава Лихославльского
муниципального округа
	 Н.Н. Виноградова

[bookmark: _GoBack]

	Приложение
к постановлению Администрации Лихославльского муниципального округа от 10.08.2022 № 144-7

	«Приложение 1
к постановлению Администрации Лихославльского муниципального округа от 05.04.2022 № 60

Состав
комиссии по распределению мест в образовательные организации Лихославльского муниципального округа Тверской области, реализующие образовательные программы дошкольного образования

Председатель комиссии:
Громова О.Б. – заместитель Главы Администрации Лихославльского муниципального округа Тверской области по социальным вопросам.

Заместитель председателя комиссии:
Сысоева Т.А. – заведующий Отделом образования Администрации Лихославльского муниципального округа Тверской области.

Секретарь комиссии:
Авакимян И.Б. – главный специалист Отдела образования Администрации Лихославльского муниципального округа Тверской области.

Члены комиссии:
Егорова Е.Е. – заведующий МДОУ «Детский сад «Улыбка» г.Лихославль;
Павлова Ю.В. – заместитель заведующего Отделом образования Администрации Лихославльского муниципального округа Тверской области.
Тихомолова О.И – член родительского комитета МДОУ «Детский сад «Юбилейный» г.Лихославль».
».